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Vážení a milí,

tento Zpravodaj je ohlédnutím za podzimem a zimou, obdobím, které zahalil plášť nouzového

stavu.

Podzim a zima - pro někoho poetický čas zrání, barevného listí, ojíněných stromů a

nekonečných bílých plání. Pro někoho naopak čas plískanic, mokra v botách, blátivých

čvachtanic, vlezlého chladu a nepohody.

Proč jsme tak rozdílní v náhledu na stejné období opravdu netuším. Ale myslím si, že i takový

nesoulad v názorech vlastně dělá lidský život bohatší, rozmanitější.

Vzhledem k tomu, že podzim 2020 byl bez ohledu na počasí ryze „kovidový“, snažili jsme se

našim klientům přinést do života barvy a různorodost alespoň v činnostech, které byly

možné, které je bavily a zpestřily jim dny.

V tomto Zpravodaji máte opět možnost nahlédnout do všedního života v Alzheimercentru.

Skládá se z maličkostí, z drobných úspěchů, z občasných stesků, radostného očekávání a

splněných přání.

Čím složitější a málo přívětivou dobu jsme prožívali, tím více jsme se těšili na Vánoce. Každá

vůně, každá koleda i kousek cukroví byl příslibem svátků, které přinášejí naději, lidskou

vzájemnost a pohodu. To jsou hodnoty, které nemůže pokazit žádné počasí.

A já Vám přeji, abyste je zažívali i v celém roce 2021.

Jana Střihavková

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

5. ŘÍJNA - STOLNÍ HRY

Sluníčko se začíná schovávat a už nebývá každý den počasí na

procházku po okolí nebo na posezení s kávou v naší zámecké

zahradě. A tak si velmi rádi zahrajeme nějaké společenské hry.

Tentokrát padla karta na naši oblíbenou vědomostní hru: Máme

rádi Česko, která spočívá v házení kostkou a následném

odpovídání na otázky uvedené na kartičkách. Tato hra nás velmi

baví a čas u ní strávený velmi rychle utíká.
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Pohyb je velmi důležitý, obzvlášť pro naše klienty. Takže i dnes

jsme si před obědem příjemně zacvičili a jako pokaždé jsme se u

toho i skvěle bavili. Při doprovodu známých písniček si společně

zazpíváme, což nás všechny baví. Během našeho hýbání nechybí

vtipné momenty, které vykouzlí úsměv na tváři našich klientů a to

je pro nás ta největší odměna. Po zábavném tělocviku už se jen

těšíme na zasloužený a chutný oběd. Tato aktivizace se pro nás už

stala pravidelností a vždy se na ni moc všichni těšíme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

7. ŘÍJNA - RANNÍ ROZCVIČKA



5

Každý z nás měl nebo má domácího mazlíčka ať už pejska

kočičku, morče nebo králíčka jako máme my. Všichni naši klienti

jsou vždy nadšení, když se objeví v našem zařízení. Hned se stává

středem pozornosti a putuje z náruče do náruče. Tuto pozornost

si králíček patřičně užívá a nakonec dostane odměnu v podobě

mrkve, jablka nebo suchého pečiva.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

10. ŘÍJNA - POTĚŠENÍ S KRÁLÍČEK JARMILKOU
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Pro dnešní dopoledne jsme si pro naše klienty připravili procvičování jemné motoriky. Každý

klient si zvolil činnost, která ho baví, proto někteří vystřihovali, vytvářeli slaměné věnce, které

se poté obalovaly jutou a nakonec dozdobily listy, obilím a podobně. Někteří navlékli dřevěné

korálky, obkreslovali nebo šili látkové dýně, které neodmyslitelně patří k podzimu. Každý si

našel činnost, kterou dělá rád. Abychom si ještě zpříjemnili pracovní nasazení, pustili jsme si

naše oblíbené lidové písně.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

11. ŘÍJNA - TRÉNUJEME JEMNOU MOTORIKU
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Dnešní aktivizace se nesla v duchu pocitů. Současná situace není lehká asi pro nikoho z nás a

tak nás napadlo, aby se naši klienti pokusili své pocity popsat. Každý dostal papír a tužku a

my jsme byli moc zvědaví, co vlastně se jim momentálně honí hlavou. Někdo to pojal spíš

jako deníček, někdo zas neuvěřitelně poeticky a někteří formou dopisu své rodině. Je

neuvěřitelné, jak se ze svých pocitů dokážou vypsat, a musím říct, že při čtení některých

z nich, nás neopouštěl obdiv, jak své myšlenkové pochody umí uchopit. Občas to bylo

dojemné, ale často i humorné. Bylo krásné sledovat, jak jsou klienti ponořeni do svých

slohových prací a v tichosti si přebírají svoje myšlenky. Myslím si, že tato forma aktivizace je

velmi přínosná, jak pro naše klienty, protože zaměstnávají ruce a zároveň i svůj mozek, tak i

pro nás. Jsou jednotlivci, pro které je osobní komunikace obtížná a tato forma jim umožňuje

se nějakým způsobem vyjádřit. A to je v souvislosti s naší prací, velmi důležité.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

12. ŘÍJNA - PÍŠEME DENÍČEK
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Za okny hýří barvami podzim, k zemi padají krásně zbarvené listy, šípkové keře se se obalily

do červené a pod kaštany nalézáme jeho teple hnědé plody. Při jedné z procházek, kdy

ještě alespoň trochu hřálo sluníčko, jsme se rozhodli, že si malinko té krásy přeneseme

domů a vyrobíme si nějakou podzimní dekoraci na stoly v naší jídelně. Nejprve jsme si ušili

z juty pytlíky na vázu a potom z nasbíraných barevných listů javoru, bodláků, kukuřičného

šustí, kaštanů a šípků jsme si každý podle svého vyrobili dekoraci, která nám bude dělat

radost až do zimy, kdy si s chutí vytvoříme zase něco se zimní tématikou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

15. ŘÍJNA - TVOŘÍME NA PODZIM 
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Procházky na čerstvém vzduchu dělají dobře každému z nás a

proto ani my nezapomínáme na pravidelné návštěvy naší krásné

zámecké zahrady. Tato zahrada si vždy pro nás připraví překvapení,

například v podobě nově rozkvetlých květin nebo jako právě v toto

roční dobu krásu podzimu. Můžeme obdivovat barvy od různých

odstínů žluté až po sytě červené. Při procházce naší zahradou

sbíráme i spadané kaštany, šípek a barevné listy, které poté

využíváme jako dekoraci nebo si zde vychutnáváme kávu a

odpolední svačinku. Na čerstvém vzduchu přeci jen více chutná.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

1. LISTOPADU - PROCHÁZKY PODZIMNÍ ZAHRADOU



10

Upéct pravé linecké tak, aby se na Štědrý den jen rozplývalo na

jazyku a krásně vonělo po vanilce, není nic až tak snadného.

Proto jsme se rozhodli, že si to linecké nacvičíme už teď

v podzimním čase a před Vánocemi už budeme mít linecké

cukroví v malíku. Během chvilky jsme už vyvalovali těsto na tenké

pláty, ze kterých jsme vykrajovali různé tvary a hezky po dvojicích

jedno s kolečkem uprostřed a druhé bez kolečka. Po upečení

jsme nechali linecké vychladnout a poté jsme jej promazali

domácí rybízovou marmeládou a posypali je moučkovým

cukrem.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

2. LISTOPADU - PEČEME Z LINECKÉHO TĚSTA
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K podzimu neodmyslitelně patří sklizeň jablek a nejtypičtější sladkou pochoutkou z těchto

plodin je jablečný závin. Proto jsme se do něj pustili i my. Domácí jablka jsme nejdříve

důkladně omyli ve vlažné vodě a poté jsme je zbavili šlupky. Následně si jablka nastrouhali na

struhadle, přidali do nich skořicový cukr a důkladně promíchali. Takto připravená jablka jsme

kladli na předem rozválené listové těsto, následně zavinuli a tím vytvořili štrúdl. Na závěr

jsme štrúdl potřeli vejcem a upekli. A teď si můžeme popřát dobrou chuť.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

3. LISTOPADU - PEČEME JABLEČNÝ ZÁVIN
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

PEČEME JABLEČNÝ ZÁVIN…
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Dnešní dopoledne se neslo v duchu tvoření, které naši klienti mají velmi rádi. Je velice

důležité udržovat naše ruce v kondici. K tomuto účelu nám výborně posloužila například

kukuřice, kterou jsme loupali a oddělovali jsme jednotlivá zrnka od klasu. Za chvilku jsme

měli plné mísy kukuřice. Další činností bylo trhání vatelínu, kterým se poté plní například

látkové dýně, zajíčci nebo další výrobky z látky. Nakonec došlo i na vystřihování z papíru a

namotávání vlny i tyto aktivity jsou velmi prospěšné pro naše prsty.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

7. LISTOPADU - TRÉNUJEME RUCE
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Listí ze stromů nám téměř opadalo, dny se pomalu krátí a nastává období, kdy se každý z nás

začíná těšit na období Adventu. Při té příležitosti jsme se rozhodli, že si tentokrát ušijeme

adventní kalendář. S chutí jsme se pustili do příprav, abychom mohli začít tvořit botičky,

čepičky a zdobené pytlíky, které po dokončení naplníme naší oblíbenou čokoládou. Práce

nám šla od ruky a moc nás všechny bavila. Za pár dnů nám hotový kalendář zdobil jídelnu. Už

se těšíme jak si každý den Adventu zpříjemníme voňavou kávou a kouskem výtečné čokolády.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

16. LISTOPADU - TVOŘÍME ADVENTNÍ KALENDÁŘ
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Začalo nám adventní období a to je nejvyšší čas se pomalu

připravovat na vánoční cukroví. My jsme začali loupáním ořechů,

které jsou asi nejčastější přísadou a třeba právě vanilkovým

rohlíčkům, dají tu pravou chuť. Práci jsme si pěkně rozdělili,

někteří louskali ořechy a jiní je zase vylupovali. Šlo nám to hezky

od ruky a než jsme se nadáli, mísa byla plná. Budeme se těšit, až

nastane ten pravý čas a my se s chutí pustíme do pečení. V čase

vánočním si potom cukroví, na kterém jsme se společně podíleli,

dostatečně vychutnáme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

20. LISTOPADU - PŘÍPRAVY NA PEČENÍ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

2. PROSINCE - VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

Začíná nám nejkrásnější období v roce a tím jsou bezpochyby Vánoce. K těmto svátků

neodmyslitelně patří dekorace, která navozuje příjemnou sváteční atmosféru a pomalu nám

dává vědět, že se konečně blíží dny klidu a pohody. A ani v našem zařízení nemůže chybět a

proto jsme se hned pustili do práce.

Větvičky z borovice, smrku a túje provoněly celý zámeček příjemnou vůní. Za pomoci

aranžovací hmoty jsme zapichovali větvičky do truhlíku, který jsme poté zdobili dřevěnými

zápichy ve tvaru andělíčků, dále pak slaměnými ozdobami a mašličkami z juty. Další na řadě

byli malé stromečky, které jsme tvořily za pomoci drátku, aranžovací hmoty a na závěr jsme si

je ozdobili. Ještě nesmíme zapomenout na adventní věnce, který bude ozdobou našich dveří.
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Letošní předvánoční čas byl v mnoha ohledech nestandardní.

Nechtěli jsme si Advent ani Vánoce nechat zkazit, a proto

jsme celý Filipov patřičně vyzdobili a zútulnili.

Za výrobu a instalaci krásných dekorací, musíme poděkovat

paní provozní Štěpánce, pracovnici v sociální službách Evě a

našim milým a šikovným terapeutkám Daniele, Silvii a

Veronice.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ VÝZDOBA VE FILIPOVĚ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ VÝZDOBA VE FILIPOVĚ …
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ…

Do výroby venkovní výzdoby našeho zařízení jsme se pustili společnými silami.

Pro letošní rok jsme zvolili vánočního skřítka, na kterého nám šikovní údržbáři

vytvořily železnou konstrukci. Na ni jsme poté za pomoci drátku upevňovaly

větvičky tak, aby se zakryla celá konstrukce a vzniklo tělíčko skřítka. Nesměla

chybět čepice, rukavice, nos a knoflíky. A aby tam nebyl skřítek sám, tak jsme mu

udělali ještě menšího kamaráda a teď nám zdobí vchod do našeho zámečku.
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Zapojili jsme se do projektu UNICEF „Miss panenka

senior Středočeského kraje“

Naše panenky Babka Kořenářka - autorka pí Jarmila

Krčíková, Indiánka - autorka Mgr. Alena Krutská a Pirát -

autorka pí Marie Foglová, soupeřili se 160 soutěžními

panenkami.

Všechny panenky vytvořili senioři a klienti domovů pro

seniory ve Středočeském kraji. Tvůrci prvních třech

panenek s největším počtem hlasů měli být pozvání na

svátostní vyhlášení vítězů a předání cen.

Filipovská Indiánka skončila na 3. místě. Z důvodu

nouzového stavu v České republice se oficiální předání

ceny nemohlo konat. Středočeský kraj společně s Českým

výborem pro Unicef paní Alenu Krutkou odměnil i tak

krásnými dárky, který si prostřednictvím nás převzala

přímo ve Filipově.

GRATULUJEME!!!!

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

„MISS PANENKA SENIOR STŘEDOČESKÉHO KRAJE“
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

5. PROSINEC - MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Mikuláš, anděl a čert jsou neodmyslitelnou součástí prvních prosincových dnů. Nezapomněli

na nás ani v tomto roce a zavítali k nám v plné parádě. Za velkého hlaholu a veselí obešli celý

Filipov. Mikuláš s andělem každého za pěknou básničku obdaroval balíčkem. Čerti na nás

trošku pouštěli hrůzu, ale nemuseli jsme se jich bát, protože jsme všichni po celý rok moc

hodní a žádné peklo na nás nečekalo. Už se těšíme na příští rok, až nás tato milá společnost

opět navštíví.



22

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA…
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Perník má velmi starobylý původ. Už ve starém Egyptě, antickém

Řecku a v Římě znali pečivo z mouky a medu. U nás se objevuje

od 13. století. Tradičně se perník vyráběl ve městech, protože si

jej kvůli jeho ceně mohlo dovolit jen bohaté měšťanstvo a

šlechta. Původně bylo perníkové pečivo složené jenom z mouky,

medu a pepře. Díky tomu vznikl i název Perník – Pepřovník.

Pečení vánočních perníčků je symbolem i tradicí každých Vánoc,

proto nesmí chybět ani u nás.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

7. PROSINCE - PEČEME PERNÍČKY



24

Z připraveného těsta jsme vykrajovali různé tvary. Během pečení

perníčků se vůně perníkového koření vznášela po celém našem

zařízení. Na závěr jsme jej ozdobili čokoládou a barevným posypem.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

PEČEME PERNÍČKY…
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Vánoce jsou překrásné svátky a k nim neodmyslitelně patří i

tematická výzdoba. My jsme se dnes pustili do vánočních svícnů.

Naši údržbáři nám nařezali kulatá prkénka. Obstarali jsme si šišky,

oříšky a mohlo se začít.

Fantazii se v tomto případě meze nekladou a každý si svůj svícen

může nazdobit dle své představy. Pod rukama našich klientů

vznikaly opravdu hezké kousky s vůní jehličí, kterými se na svých

stolech budou kochat celé Vánoce.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

9. PROSINCE - VYRÁBÍME VÁNOČNÍ SVÍCNY
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Také máte rádi trdelník ze stánku na vánočních trzích? Ten domácí

je ale nejlepší!

Při jeho výrobě jsme si povídali o vánočních zvycích, zasmáli jsme

se, povoněli celý zámek a nakonec si na něm moc pochutnali, o

čemž svědčí i fakt, že nám k nafocení zbyly pouhé tři kousky.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

8. PROSINCE - TRDELNÍK
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Hezké počasí nám stále přeje a láká nás ven. Čerstvý vzduch je

pro naše klienty velmi důležitý a pohyb samozřejmě také.

Bohužel současná situace nám neumožňuje procházky mimo

zařízení, a tak si svá těla snažíme protáhnout, alespoň v naší

zámecké zahradě. Jelikož je rozlehlá a prostředí zde je krásné,

spojíme příjemné s užitečným, což znamená, že děláme něco pro

své zdraví a zároveň užíváme přívětivého počasí. I když nás

zámecká procházka vždy trochu unaví, venku jsme moc rádi a

těšíme se na další společné chvíle se sluníčkem nad hlavou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

10. PROSINCE - PROCHÁZKY 
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Dalším cukrovím, které nesmí chybět na štědrovečerním stole, jsou

samozřejmě pracinky. Na toto cukroví jsme si sami vyloupali ořechy,

které jsme si poté najemno umleli. Do těsta dále patří máslo, mouka,

citronová kůra, kakao, cukr. Všechny suroviny nasypeme do hlubší

mísy a důkladně prohněteme, aby se nám vše pěkně spojilo.

Uděláme dva válečky a dáme do chladna a necháme odležet do

druhého dne. Vychladlé těsto si rozkrájíme na malé kostičky nebo

můžeme trhat a poté vmačkáváme do formiček. Pracny pečeme v

předehřáté troubě. Po upečení ještě teplé vyklepáváme z formiček.

Část pracen pocukrujeme moučkovým cukrem a uskladníme

v chladnu, aby nám změkly. Už se nemůžeme dočkat, až si na nich

pochutnáme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

12. PROSINCE - PEČEME PRACNY
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O úsměv na tváří se postaraly děti ze základní školy v Čáslavi a to

v podobě vlastnoručně vyrobených vánočních přáníček. Toto krásné

gesto se stalo jakousi tradicí a za to jim patří ohromný dík. Hned jak

jsme přání každému rozdali, opravdu jsme spatřili úsměv a rozzářené

oči.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

15. PROSINCE - VÁNOČNÍ PŘÁNÍ OD ŽÁKŮ ZŠ HUSOVA ČÁSLAV
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VÁNOČNÍ PŘÁNÍ…
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Naše klientky se opravdu snažily, aby si vánočního cukroví napekly

samy co nejvíce, ale přeci jenom bylo nutné, aby se i naši

zaměstnanci kuchyně, v čele s paní provozní Štěpánkou a její

maminkou, připojily k výrobě. Dostatečná zásoba sice vznikla,

jenomže sladké dobroty byly tak žádané, že zmizely za pár dní.

Letos jsme v Alzheimercentru nejenom pekli pro druhé, ale zažili

jsme úžasný okamžik, kdy si někdo vzpomněl na nás. Dostali jsme

spoustu cukroví, které napekli farnice římskokatolické farnosti

v Kutné Hoře. Krabice do Filipova přivezla zástupkyně tohoto

společenství Ing. Soňa Krejčová. Předala je jako výraz poděkování

za péči poskytovanou našim klientům, jako druh povzbuzení a

vyjádření sounáležitosti lidí, kteří si váží toho, jak se staráme o lidi

se závažnou nevyléčitelnou chorobou. Bylo to pro nás nové,

nezvyklé a velice milé. Všem, kteří se na tvorbě cukroví jakýmkoliv

způsobem v Kutné Hoře a okolí podíleli, všichni zaměstnanci

srdečně děkují.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

VÁNOČNÍ CUKROVÍ
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Do Filipova zavítal farář pan Mgr. Zdeněk Skalický. Klienty jeho

přítomnost velmi potěšila. Tímto mu děkujeme za příjemnou

návštěvu a budeme těšit na další setkání.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

17. PROSINCE - NÁVŠTĚVA FARÁŘE PANA  MGR. Z. SKALICKÉHO
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Vánoce jsou za dveřmi a málokterý štědrovečerní stůl se

neobejde bez vanilkových rohlíčků a cukroví z lineckého těsta.

Toto oblíbené cukroví jsme se rozhodli upéct. Všichni jsme se

shodli, že se nám cukroví opravdu povedlo.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

19. PROSINCE - PEČEME VANILKOVÉ ROHLÍČKY A LINECKÉ CUKROVÍ
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Pečení vánočky patří k nejstarším z českých vánočních zvyklostí. Brzy

ráno jsme si zadělali těsto na vánočku, aby nám správně vykynula.

Po vykynutí jsme se s chutí pustili do práce. Každý z nás si upletl jednu.

Všem se nám náramně povedla.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

23. PROSINCE - PEČEME VÁNOČKU
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Dnes nám konečně nastal nejkrásnější den v roce a tím je Štědrý

den. Dopoledne jsme si společně promítali fotografie a přitom

jsme si povídali o Vánocích. Dozvěděli jsme se spoustu

zajímavostí, například to, kde se vlastně vzaly Vánoce a proč je

slavíme. Samozřejmě jsme nevynechali ani advent, který

Štědrému dnu předchází. Tradice zdobení vánočního stromečku,

jmelí, betlém, kapr i tradice pečení cukroví. Dále jsme se

dozvěděli, jak dříve probíhala štědrovečerní večeře a jaké tradice

se dodržovaly dříve a jaké se dodržují ještě dnes. Nezapomněli

jsme si nějaké také vyzkoušet, tak například rozkrajování jablka,

zda se uvnitř skrývá hvězdička, která nám má zajistit zdraví,

šupinku kapra pod talíř a pouštění lodiček. Samozřejmě přišla na

řadu i ochutnávka cukroví, vánočka a na závěr kapr

s bramborovým salátem, kterým jsme zakončili tento sváteční

den.

Celý den se nesl ve znamení klidu, míru, pohody, lásky a už

s přáním a přípitkem vaječného koňaku zakončený s přáním „Ať

se opět všichni ve zdraví sejdeme“

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

24. PROSINCE - ŠTĚDRÝ DEN
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ŠTĚDRÝ DEN…
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Konec roku je na spadnutí a s tím samozřejmě souvisí i jeho oslava. Pokaždé si chceme tento

okamžik u nás ve Filipově patřičně užít. Chlebíčky, jednohubky a přípitek nesměl chybět. I

když letošní situace není zrovna nejlehčí, tak i navzdory tomu všemu jsme si to v rámci

možností nakonec užili. Pevně věříme, že se vše obrátí k lepšímu a toho příštího Silvestra už

oslavíme všichni společně a naplno.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

31. PROSINCE - SLAVÍME SILVESTRA
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BLAHOPŘEJEME K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

Pavlištová Dana - 75 let Hájková Marie - 85 let                    Strnišťová Milada - 85 let 

Papírníková Jarmila - 85 let Jančáková Iveta - 60 let                  Čermáková Jitka - 90 let 
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V rámci projektu Mezi námi si soubor Cirk La Putyka připravil

audio vystoupení určené seniorům. Cílem poslechu vystoupení je

zpříjemnit složité období, které pro naše klienty současná situace

přináší.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

SOUBOR CIRK LA PUTIKA SI PŘIPRAVIL PRO SENIORY AUDIO VYSTOUPENÍ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

CANISTERAPIE
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CANISTERAPIE
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CANISTERAPIE
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Vážení,

ráda bych Vám nejen jménem svým, ale i jménem našich klientů a zaměstnanců, poděkovala

za přízeň a podporu, kterou jste nám projevili v uplynulém, nelehkém roce.

Za čas, návštěvy a podporu nám i našim klientům děkujeme panu Alexandru Štěpánovskému,

který je již několik let neodmyslitelnou součástí našeho týmu, za osobní přístup a porozumění,

které našim klientům věnuje. Za nezištnou péči o naše klienty fyzioterapeutce Mgr. Olze

Myslivečkové.

Díky patří i canisterapeutce Ing. Zdeňce Nezmeškalové a fenkám Amy a Star, které nás bohužel

s ohledem na pandemii často navštěvovat nemohly.

Spolku Klubko s nití pomáhá, z.s., paní Smrkovské za krásné dárky a pomůcky pro naše klienty.

https://www.klubkosniti.cz/

Za finanční podporu děkujeme:

paní Ing. Evě Matějkové za její neskonalou velkorysost, Ing. Marii Slovinské, paní Vlastě

Roudové, panu Vladimíru Šarochovi, Firmě Dentimed s.r.o. a Nadaci Charty 77.

Děkuji všem, kteří nás podpořili na počátku minulého roku pro zajištění ochranných látkových

roušek pro naše klienty a zaměstnance.

Za podporu v první vlně pandemie patří též První novinová společnosti a.s.

http://www.pns.cz/, panu Aleši Kernerovi, který pro nás nechal vyrobit ochranné štíty na 3D

tiskárně, které v první vlně pandemie byly opravdu velmi nedostatkové.

https://www.facebook.com/groups/Corona3DtiskKH/ a taktéž Oblastnímu spolku ČČK

Havlíčkův Brod http://www.oscck.cz/

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM  A PODPOROVATELŮM ALZHEIMERCENTRA
FILIPOV ZA ROK 2020

https://www.klubkosniti.cz/
http://www.pns.cz/
https://www.facebook.com/groups/Corona3DtiskKH/
http://www.oscck.cz/
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Poděkování také patří Středočeskému kraji za

Spolufinancování sociálních služeb zařazených do krajské sítě sociálních služeb 

ve Středočeském kraji

Dotace/příspěvek na financování sociální služby Domov se zvláštním režimem -

Alzheimercentrum Filipov z.ú. k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo 

souboru činností podle zákona č.108/2006 Sb., zajišťující pomoc a podporu osobám za 

účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 

2020.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

DOTACE

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM  A PODPOROVATELŮM ALZHEIMERCENTRA FILIPOV 
ZA ROK 2020

Dále bych ráda poděkovala společnosti Manufaktura - Český národní podnik s.r.o

https://manufaktura.cz/ a jmenovitě panu Tomáši Slavatovi http://tomasslavata.cz/

- za podporu a mnoho litrů voňavé dezinfekce na ruce, kterou nám darovali.

Společnosti Loreal https://www.lorealparis.cz/ za dezinfekční gely a kosmetiku pro naše

klienty.

https://manufaktura.cz/
http://tomasslavata.cz/
https://www.lorealparis.cz/
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KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Jana Střihavková, MBA
tel.: +420 774 774 010
reditelka.filipov@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Marie Koutová
tel.: +420 774 774 011
vrchni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Jana Průchová
tel.: +420 774 774 012
stanicni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Milada Doležalová
tel.: +420 778 425 147
stanicni2.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov, z.ú.

CÍL
Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních 

a spirituálních zvyklostí.
Poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti a 

schopnosti.
Podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové 

služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve svém 
vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech 

oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost 
společenských kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta 

s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc druhé 
osoby.  

Sociální pracovník
Mgr. Linda Najbrtová
tel.: +420 774 774 015
socialni.filipov@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Štěpánka Šťastná
tel.: +420 774 774 014
provoz.filipov@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ivana Zdeňková
tel.: +420 774 774 016
admin.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov
www.alzheimercentrum.cz
tel.: +420 774 774 016


